
2 VELKÉ UCHO/
DER SPIEGEL, STERN

5 BENZIN NA ČARODĚJNICE/ 
DER SPIEGEL

6 DŮM PRO NEMOCNÉHO/ 
LE FIGARO MAGAZINE

8 HLAD V ZEMI ZÁKAZŮ/STERN

12 VRAŽEDNÝ BOX/ 
DER SPIEGEL

14 PREZIDENT PRO PŘELOM 
TISÍCILETÍ/Emílie Harantová

1 8 UPRACOVANÍ AMERIČANÉ/ 
THE ECONOMIST

20 BOŽSKÝ MARCELLO/
PANORAMA, PARIS MATCH

22 NEBEZPEČNÉ VLNY/ 
BUSINESS WEEK

23 OBYTNÝ MOST/TIME

24 SOUBOJ NA KOLEJÍCH/ 
FOCUS

26 POSTRACH MOŘÍ/ 
DER SPIEGEL

ČLOVEK 
A STRACH

Pokud se někdo vůbec 
ničeho nebojí, je nemoc
ný. Strach je totiž popla
chový systém, který při
pravuje organismus na 
obranu. Ačkoli člověku 
působí i nezměrné útra
py, podněcuje zároveň 
v jistém smyslu jeho fan

tazii. (str. 36)

PREZIDENT
PRO PŘELOM TISÍCILETÍ

V lednu nastoupí Bili Clinton své druhé funkční obdo
bí. К vítězství ho přivedlo umění pragmaticky reago
vat na to, co národ chce, a fakt, že v jeho charakteris
tice si každý Američan musel najít něco, s čím by se 
mohl ztotožnit, (str. 14)

27 NAVĚKY V POČÍTAČI/ 
INTERNATIONAL HERALD 
TRIBUNE

28 PANORAMA/Jiří Volf

30 DĚDICTVÍ, KTERÉ NEZEMŘE/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

34 OBR S HOŘÍCÍM SRDCEM/ 
LE FIGARO MAGAZINE

36 ČLOVĚK A STRACH/ 
QA M’INTÉRESSE, 
MUY INTERESANTE

38 VŠELÉK SUPERASPIRIN/ 
DER SPIEGEL

39 ŠOKY PROTI INFARKTU/ 
DER SPIEGEL

40 ŽIVÝ ŠTÍT STROMŮ/
QA M’INTÉRESSE

44 MAMIMKO, JÁ NECHCI
DO šKOLYI/Jo Bannisterová

45 PUZŮV POSLEDNÍ DON/TIME

46 TAJEMSTVÍ KOULE/ 
QA M’INTÉRESSE

TAJEMSTVÍ KOULE

VŠICHNI KOUŘÍ 
DOUTNÍK

Zejména v USA zaznamenávají 
v poslední době značný nárůst 
obliby doutníků, přičemž jejich 
příznivci se stále víc rekrutují ze 
zástupců mladší generace a žen. 
Tito požitkáři dnes mají už 
i vlastní časopis, bary a kluby.

(str. 58)

Geometrický útvar zvaný koule si jako jediný 
uchovává stále stejný vzhled bez ohledu na to, 
z jaké strany se na něj díváme. Jeho výjimeč
né vlastnosti fascinují vědce mnoha oborů už 
od počátku existence lidstva, (str. 46)

50 LOLITA MÁ POTÍŽE/ 
L'ESPRESSO

52 DO POSLEDNÍHO DECHU/ 
PARIS MATCH

54 SEDM ŽIVOTU PICASSA/ 
LE FIGARO MAGAZINE, 
PARIS MATCH

58 VŠICHNI KOUŘÍ DOUTNÍK/ 
FOCUS

24
XXXIII

1996

vychází 25.11.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / VEDOUCÍ 
VYDÁNÍ: J. Horčicová /  REDAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: 
J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frúhaufová, H. Špinková /  JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: M. Černá-účetní / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky 
přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, M. Cerňáková tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, linka 215, 216, 223
Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, s. r. o., člen PKF Worldwide

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


